Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 2681/2023 e
  IND

Eis: N°

Proc. No  vsam,i-aoa:3

DISPÕE SOBRE AMPLIAR 0 ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO
NAS UBS'S NO MUNCIPi0 DE BARUERI.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto à secretaria
competente, para que estude a possibilidade de ampliar o atendimento odontolágico nas UBS's
no município de Barueri.

Plenário Vereador Wagih Salles N er 16 de novembro de 2023.

o Rodrigues Alves
Vereador

Justificativa

Justifico a presente propositura com base nas diversas reclamaç s que tenho
recebido, como vereador, acerca da disponibilidade de vagas odontológicas nas Unidades
Básicas de Saúde (UBSs). Há um clamor da comunidade por uma expansão ignificativa no
número de vagas para atendimento odontolÓgico em todas as unidades de saúde,
evidenciando a demanda por uma cobertura mais abrangente nesse aspecto.

Este Vereador buscando a melhoriá dohstante do atendimento ofertado aos munícipes
do bairro, tal aquisição se faz necessária.

Certo de poder contar com a sua valiosa colaboração, desde já agradeço a atenção.

Reiterando a indicação de n°1400/2022.

V
i

Z
Ø

@
 E

:9
1

£A
Z -

M
4-

91

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br